
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 21. 10. 2021 
 

 

Bod programu: 12 

Předkládá: Bc. Daniel Vitonský 

Okruh zpracovatelů: Odbor správy majetku 

Zpracoval: Ing. Radomír Bradáč 
Bc. Ludmila Bortlová 

 

Název bodu: Majetkoprávní vztahy - ulice Havlíčkova - po realizaci akce 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje/neschvaluje 
výkup části pozemku parc. č.  2104/3 - dle geometrického plánu č. 4719-1771/2017 
označené jako parc.č. 2104/12 o výměře 33 m2 v k.ú. Hranice z vlastnictví pana do 
vlastnictví města Hranic za cenu 380 Kč/m2  za podmínek: 
- náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu a vkladem kupní smlouvy do katastru 
nemovitostí hradí kupující; 
- kupní cena bude uhrazena do třiceti dnů ode dne podpisu smlouvy posledním účastníkem; 
- návrh na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí bude podán až po úhradě kupní ceny 
 
a pověřuje starostu města k podpisu kupní smlouvy. 
T: 16. 12. 2021 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
 
2. schvaluje/neschvaluje 
výkup části pozemku parc. č.  2108/2 - dle geometrického plánu č. 5314-2249/2021 
označené jako parc.č. 2108/30 o výměře 4 m2 v k.ú. Hranice z vlastnictví paní do vlastnictví 
města Hranic za cenu 380 Kč/m2  za podmínek: 
- náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu a vkladem kupní smlouvy do katastru 
nemovitostí hradí kupující; 
- kupní cena bude uhrazena do třiceti dnů ode dne podpisu smlouvy posledním účastníkem; 
- návrh na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí bude podán až po úhradě kupní 
ceny; 
- z důvodu omezení vlastnických práv dle oddílu C LV- prodávající doloží kupujícímu souhlas  
banky s převodem a následně s výmazem zástavního práva na prodávaném pozemku 
 



 

 2 

a pověřuje starostu města k podpisu kupní smlouvy. 
 
 
3. schvaluje/neschvaluje 
výkup části pozemku parc. č.  2125/2 - dle geometrického plánu č. 5335-2265/2021 
označené jako parc.č. 2125/16 o výměře 7 m2 v k.ú. Hranice z vlastnictví do vlastnictví 
města Hranic za cenu 380 Kč/m2  za podmínek: 
- náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu a vkladem kupní smlouvy do katastru 
nemovitostí hradí kupující; 
- kupní cena bude uhrazena do třiceti dnů ode dne podpisu smlouvy posledním účastníkem; 
- návrh na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí bude podán až po úhradě kupní 
ceny; 
 
a pověřuje starostu města k podpisu kupní smlouvy. 
T: 16. 12. 2021 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
 
 
Předcházející usnesení ve věci: 
477/2017 - ZM 19 ze dne 23.2.2017, 507/2017 - ZM 21 ze dne 27.4.2017, 92/2019 - ZM 15 
ze dne 7.3.2019 
 



 

 3 

Důvodová zpráva: 
V  rámci akce města Hranic "Lokalita Pod Křivým - rekonstrukce ulice Havlíčkova" byly s 
třemi vlastníky pozemků v této lokalitě uzavřeny smlouvy o budoucí kupní smlouvě s tím, že 
po realizaci akce budou vypracovány geometrické plány na oddělení pozemků dotčených 
stavbou a budou uzavřeny konečné kupní smlouvy  na odkup pozemků s cenou 380 Kč/m2. 
 
Smlouvy byly uzavřeny s: 
1)  panem - vlastníkem pozemku parc. č.  2104/3 v k.ú. Hranice; 
2) paní - vlastníkem pozemků parc. č.  2108/2 a parc.č. st. 1015 vše v k.ú. Hranice; 
3) paní - vlastníkem pozemku parc. č.  2125/2 v k.ú. Hranice. 
 
Na stavbu " Lokalita Pod Křivým - rekonstrukce ulice Havlíčkova" byl v dubnu 2021 vydán 
kolaudační souhlas. 
 
Dle zpracovaných geometrických plánů  se jedná o výkup pozemků : 
ad.1) - geometrický plán  4719-1771/2017- parc.č. 2104/12 o výměře  33 m2  v k.ú. Hranice - 
viz příloha č.2 důvodové zprávy; 
ad.2) - geometrický plán  5314- 2249/2021- parc.č. 2108/30 o výměře  4 m2  v k.ú. Hranice - 
viz příloha č.3 důvodové zprávy; 
ad.1) - geometrický plán  5335-2265/2021- parc. č. 2125/16 o výměře  7 m2  v k.ú. Hranice - 
viz příloha č.4 důvodové zprávy. 
Celková výměra vykupovaných pozemků po realizaci akce činí  44 m2. Kupní cena je ve výši 
16.720 Kč. 
 
Poznámka: 
Paní podepsala s městem Hranice smlouvu o smlouvě budoucí kupní v roce 2017. Následně 
v roce 2018 si vzala úvěr a tím došlo k omezení vlastnických práv v oddílu C LV 9187. V 
případě prodeje musí mít prodávající souhlas banky k tomuto převodu a následně k výmazu 
zástavního práva. 
 
Finanční prostředky na tuto akci má odbor správy majetku zajištěny v investičních převodech 
z roku 2020 na rok 2021. 
 
 

Připomínkové řízení 

Materiál byl projednán 
(kým) 

Dne Výsledek 

právní oddělení 12. 10. 2021 připomínky zapracovány 

 
Přílohy: 
Příloha č.1.pdf 
Příloha č.2.pdf 
Příloha č.3.pdf 
Příloha č.4.pdf 
 



 

 4 

 
 
 



 

 5 

 
 
 
 



 

 6 

 
 
 



 

 7 

 


